
MAGYARORSZÁG KORMÁNYA 

 

Közli: Magyar Közlöny 

 

 

 

A Kormány 

 

 

-------------------------------------- 

 

rendelete 

 

az egyes gazdaságfejlesztési célú és munkahelyteremtő beruházásokkal összefüggő 

közigazgatási hatósági ügyek nemzetgazdasági szempontból kiemelt jelentőségű üggyé 

nyilvánításáról, valamint egyes nemzetgazdasági szempontból kiemelt jelentőségű üggyé 

nyilvánításról szóló kormányrendeletek módosításáról szóló 141/2018. (VII. 27.) Korm. 

rendelet módosításáról 

 

A Kormány az épített környezet alakításáról és védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. törvény 62. § 

(1) bekezdés 17. és 27. pontjában kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 15. cikk (1) 

bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

1. § 
 

Az egyes gazdaságfejlesztési célú és munkahelyteremtő beruházásokkal összefüggő közigazgatási 

hatósági ügyek nemzetgazdasági szempontból kiemelt jelentőségű üggyé nyilvánításáról, valamint 

egyes nemzetgazdasági szempontból kiemelt jelentőségű üggyé nyilvánításról szóló 

kormányrendeletek módosításáról szóló 141/2018. (VII. 27.) Korm. rendelet (a továbbiakban: R.) 

5/Q. §-a a következő (3)-(5) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(3) A 2. mellékletben foglalt táblázat B:21 mezőjében megjelölt ingatlanok esetében a 

tereprendezést és mélyalapozást a megvalósuló építési tevékenység ütemeként is engedélyezheti az 

1. melléklet 1. pontja szerinti engedélyezési eljárásban az eljáró hatóság. 

(4) A (3) bekezdés szerinti tereprendezés és mélyalapozás építési engedélyezési 

dokumentációjának az építésügyi és építésfelügyeleti hatósági eljárásokról és ellenőrzésekről, 

valamint az építésügyi hatósági szolgáltatásról szóló 312/2012. (XI. 8.) Korm. rendelet 8. 

mellékletében foglaltakon túl tartalmaznia kell talajvédelmi tervet. 

(5) A (3) bekezdés szerint engedélyezett ütemre használatbavételre irányuló eljárást nem kell 

lefolytatni, annak elkészültét és megfelelőségét az építmény használatbavételére irányuló kérelem 

elbírálása során kell igazolni.” 

  



 

2. § 
 

Az R. a következő 127. §-sal egészül ki: 

„127. § E rendeletnek az egyes gazdaságfejlesztési célú és munkahelyteremtő beruházásokkal 

összefüggő közigazgatási hatósági ügyek nemzetgazdasági szempontból kiemelt jelentőségű üggyé 

nyilvánításáról, valamint egyes nemzetgazdasági szempontból kiemelt jelentőségű üggyé 

nyilvánításról szóló kormányrendeletek módosításáról szóló 141/2018. (VII. 27.) Korm. rendelet 

módosításáról szóló ___/2023. (__. __.) Korm. rendelettel (a továbbiakban: Módr119.) 

megállapított 5/Q. § (3)-(5) bekezdését a Módr119. hatálybalépésekor folyamatban lévő 

közigazgatási hatósági ügyekben is alkalmazni kell.” 

 

3. § 

 
Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

 

 

 

Orbán Viktor s.k. 

miniszterelnök 

 


